ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                          ПРИКАЗ      БОЕРЫК

Об итогах проведения городского конкурса «Золотой башмачок»

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной

направленности на 2025-2026 учебный год и приказом Управления образования

г.Казани от 15.10.2025 №898/02-05-02 «О реализации плана городских

мероприятий учреждений дополнительного образования в рамках

художественной направленности на 2025-2026 уч. год» МБУ ДО «Детская школа

искусств №12» Ново-Савиновского района провела городской конкурс

хореографических коллективов ДМШ и ДШИ «Золотой башмачок» (далее -

Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 430 учащихся из 12 образовательных

организаций районов г.Казани.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования

г.Казани победителей и призеров Конкурса в соответствии со списком

(приложение №1).

2. Наградить Благодарственным письмом Управления образования

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Исполняющий обязанности начальника –

заместитель                                                                                               А.О.Мачин

Приложение №1

к приказу Управления образования г.Казани

Итоги городского конкурса «Золотой башмачок»

№ Участник конкурса Образовательное

учреждение

ФИО

преподавателя

Результат

конкурса

Детский танец

 Хореографический

коллектив «Кристалл»

Номер «Про моль…»

МБУДО «ДМШ №20»

Пигасова Наталья

Владимировна

Мендешева Алина

Расуловна

Лауреат 1

степени

 Хореографический

коллектив «Танцуй»

Номер «Веснушки»

Детская музыкальная

школа 1 Кировского

района

Шаповалова

Екатерина

Анатольевна

Лауреат 3

степени

Номинация «Эстрадный танец»

Младшая возрастная категория

 Детская

хореографическая студия

«Юла», группа «Мосты»

Номер «Нежный сон

оберегая»

МБУ ДО "Детская

школа искусств им.

М.А. Балакирева" на

базе МБОУ

"Многопрофильный

лицей №186" -

"Перспектива"

Руководитель

Крутикова Юлия

Владимировна,

Исмагилова Азалия

Маратовна

Лауреат 1

степени

Средняя возрастная категория

 Детская

хореографическая студия

«Юла», группа «Мосты»

Номер «Это здорово»

МБУ ДО "Детская

школа искусств им.

М.А. Балакирева" на

базе МБОУ

"Многопрофильный

лицей №186"

руководитель:

Крутикова Юлия

Владимировна,

педагог:

Исмагилова Азалия

Маратовна

Лауреат 1

степени

 Коллектив

«Перспектива»

Номер «Море»

МБУ ДО ДШИ им.

М.А. Балакирева

Вахитовского района

Калюжная Олеся

Владимировна

Лауреат 2

степени

 Коллектив

«Перспектива»

Номер «Мы такие

разные»

МБУ ДО ДШИ им.

М.А. Балакирева

Вахитовского района

Калюжная Олеся

Владимировна

Лауреат 3

степени

Старшая возрастная категория

 Детская

хореографическая студия

«Юла», группа «Лучшее

время»

Номер «Навстречу

новому дню»

МБУ ДО "Детская

школа искусств им.

М.А. Балакирева" на

базе МБОУ

"Многопрофильный

лицей №186" -

"Перспектива"

руководитель:

Крутикова Юлия

Владимировна,

 педагог:

Исмагилова Азалия

Маратовна

Лауреат 1

степени

 Детская

хореографическая студия

«Юла», группа «Лучшее

время»

Номер «Болтают день до

МБУ ДО "Детская

школа искусств им.

М.А. Балакирева" на

базе МБОУ

"Многопрофильный

руководитель:

Крутикова Юлия

Владимировна,

педагог:

Исмагилова Азалия

Лауреат 2

степени

вечера, а слушать

нечего»

лицей №186" -

"Перспектива"

Маратовна

 Хореографический

коллектив «Сэнк»

Номер «Белый парус»

МБУ ДО «ДШИ»

Приволжского района

г. Казани МБОУ

«Лицей №78

«Фарватер»

Приволжского района

Корочкина Елена

Анатольевна,

Маннапов Ленар

Ринадович,

 Дублевич

Василина Миомира

Лауреат 3

степени

 Коллектив

«Перспектива»

Номер «Потерянные

души»

МБУДО ДШИ им.

М.А. Балакирева

Вахитовского района

Калюжная Олеся

Владимировна

Диплом 1

степени

 Хореографический

коллектив «Танцуй»

Номер «Букет»

МБУДО «ДШИ № 1»

Кировского района

Шаповалова

Екатерина

Анатольевна

Диплом 2

степени

Подростковая группа

 Детская

хореографическая студия

«Юла», группа «Выше

неба»

Номер «Колыбельная для

Земли»

МБУ ДО «Детская

школа искусств им.

М.А. Балакирева» на

базе МБОУ

«Многопрофильный

лицей №186»

Перспектива

руководитель:

Крутикова Юлия

Владимировна,

педагог:

Исмагилова Азалия

Маратовна

Лауреат 1

степени

 Детская

хореографическая студия

«Юла», группа «Выше

неба»

Номер «Сквозь года»

 МБУ ДО "Детская

школа искусств им.

М.А. Балакирева" на

базе МБОУ

"Многопрофильный

лицей №186"

руководитель:

Крутикова Юлия

Владимировна,

педагог:

Исмагилова Азалия

Маратовна

Лауреат 2

степени

Смешанная возрастная категория

 Хореографический

коллектив «Квартал

детства», группа

«Незабудки»

Номер «Навстречу

солнцу»

МБУДО «ДШИ №12»

Ново-Савиновского

района

Аввакумова Елена

Николаевна

Лауреат

1степени

 Студия эстрадного танца

«Выше неба»

Номер «Мерцание»

МБУДО «Детская

школа искусств №2»

филиал при МБОУ

«Лицей

№186«Перспектива»

Жилина Анастасия

Игоревна

Пигасова Наталья

Владимировна

Лауреат 2

степени

 Хореографический

коллектив «Style»

Номер «Детективы»

МБУДО «Детская

школа искусств»

Приволжского района

Гилязетдинова

Светлана Наилевна

Диплом 1

степени

Номинация «Народный танец»

Средняя возрастная категория

 Хореографический

коллектив «Кристалл»

Номер «Едет Кузя на

коне»

МБУДО «ДМШ №20» Пигасова Наталья

Владимировна

Мендешева Алина

Расуловна

Лауреат 1

степени

Старшая возрастная категория

 Хореографический

коллектив «Сэнк»

Номер «Гармунчы»

МБУ ДО «ДШИ»

Приволжского района

г. Казани МБОУ

«Лицей №78

«Фарватер»

Приволжского района

Корочкина Елена

Анатольевна,

Маннапов Ленар

Ринадович,

Дублевич Василина

Миомира

Лауреат 1

степени

 Хореографический

коллектив «Фейерверк»

гр. «Дуслар»

Номер «Фьера: Пробуй!

Покупай!»

МБУДО «ДМШ им.

Дж. Файзи»

Приволжского района

Ризванова Лейсан

Рафаилевна

Концертмейстер

Милащенко Юлия

Михайловна

Лауреат 3

степени

Подростковая возрастная категория

 Хореографический

коллектив "Сказка»

Номер «Подарок»

МБУДО «ДШИ № 12»

Ново-Савиновского

района

Солдатова Лариса

Геннадьевна

Лауреат 1

степени

 Хореографический

коллектив «Фейерверк»

гр. «Сияние»

Номер «Рачули»

МБУДО «ДМШ им.

Дж. Файзи»

Приволжского района

Ризванова Лейсан

Рафаилевна

Концертмейстер

Милащенко Юлия

Михайловна

Лауреат 2

степени

 Хореографический

коллектив «Кураж»

Номер «Сиртаки»

МБУДО «ДШИ»

Приволжского района

 Чернобаева

Рушания

Заудатовна

Лауреат 3

степени

Смешанная возрастная категория

 Хореографический

коллектив «Ассорти-

Данс»

Номер «Белорусский

танец»

МБУДО «Детская

музыкальная школа

№1» Кировского

района

Шафикова Рамина

Валиулловна

Кирюхина Юлия

Дмитриевна

Лауреат 2

степени

Малая форма -Дуэт

 Подростковая группа

Хореографический

коллектив «Кристалл»

Номер «Дэртле кызлар»

(озорные девчонки)

1. Мингазова Амина

2. Шакирова Зиля

МБУДО «ДМШ №20»

Приволжского района

Пигасова Наталья

Владимировна

Мендешева Алина

Расуловна

Лауреат 1

степени

Малая форма- Квартет

 Ансамбль современного

танца «Штрих»

Номер «Ике пар» («Две

пары»)

1. Кирилова Валерия

2. Зиганшина Сабина

3. Гиниятуллин Данир

4. Ибрагимов Адель

МБУДО «Детская

музыкальная школа №

Савиновского района

Кириллова Ирина

Владиславовна

 Александрова

Венера Ринатовна

Макарова Лариса

Георгиевна

Концертмейстер

Нигматуллина

Фарида

Аглиулловна

Лауреат 1

степени

Номинация «Стилизация народного танца»

Средняя возрастная категория

 Студия эстрадного танца

«Выше неба»

Номер «Ягода моя!»

МБУДО «Детская

школа искусств №2»

филиал при МБОУ

«Лицей №186

«Перспектива»

Жилина Анастасия

Игоревна

Пигасова Наталья

Владимировна

Лауреат 1

степени

Старшая возрастная категория

 Хореографический

коллектив «Кристалл»

Номер «Когда верба

зацветает»

МБУДО «ДМШ №20» Пигасова Наталья

Владимировна

Мендешева Алина

Расуловна

Лауреат 1

степени

Подростковая возрастная категория

 Хореографический

коллектив «Кристалл»

Номер «Сабантуй»

МБУДО «ДМШ №20»

Приволжского района

Пигасова Наталья

Владимировна

Мендешева Алина

Расуловна

Лауреат 1

степени

 Хореографический

коллектив «Фейерверк»

 гр. «Сияние»

Номер «Яблонька»

МБУДО «ДМШ им.

Дж. Файзи»

Приволжского района

Ризванова Лейсан

Рафаилевна

Концертмейстер

Милащенко Юлия

Михайловна

Лауреат 3

степени

Смешанная возрастная категория

 Хореографический

коллектив «Ассорти-

Данс»

Номер «Кызлар бию»

МБУДО «Детская

музыкальная школа

№1» Кировского

района

Шафикова Рамина

Валиулловна

Кирюхина Юлия

Дмитриевна

Лауреат 3

степени

Номинация «Современный танец»

Старшая возрастная категория

 Хореографический

коллектив «Сэнк»

Номер «Прекрасное

далеко»

МБУДО «ДШИ»

Приволжского района

г. Казани МБОУ

«Лицей №78

«Фарватер»

Приволжского района

Корочкина Елена

Анатольевна,

Маннапов Ленар

Ринадович,

Дублевич Василина

Миомира

Лауреат 2

степени

Подростковая возрастная группа

 Хореографический

коллектив «Квартал

детства»

Номер «На этой

огромной планете»

 МБУДО «ДШИ №12»

Ново-Савиновского

района

Аввакумова Елена

Николаевна

Лауреат 1

степени

 Хореографический

коллектив «Сэнк»

Номер «Билет в

будущее»

МБУ ДО «ДШИ»

Приволжского района

г. Казани МБОУ

«Лицей №78

«Фарватер»

Приволжского района

Корочкина Елена

Анатольевна,

Маннапов Ленар

Ринадович,

Дублевич Василина

Миомира

Лауреат 2

степени

 Хореографический

коллектив «Сэнк»

Номер «Уйти в мысли»

МБУ ДО «ДШИ»

Приволжского района

г. Казани МБОУ

«Лицей №78

«Фарватер»

Приволжского района

Корочкина Елена

Анатольевна,

Маннапов Ленар

Ринадович,

 Дублевич

Василина Миомира

Диплом 1

степени

Смешанная группа

 Хореографический

коллектив «Pro-танцы»,

группа «Новое

поколение»

Номер «Доигрались»

МБУДО «Детская

школа искусств №12»

Ново-Савиновского

района

Турцева Татьяна

Александровна

Лауреат 1

степени

Номинация «Патриотический танец»

 Хореографический

коллектив «Кристалл»

Номер «На ромашковом

лугу»

МБУДО «ДМШ №20» Пигасова Наталья

Владимировна

Мендешева Алина

Расуловна

Лауреат 1

степени

Специальные дипломы жюри

 Детская

хореографическая студия

«Юла»

МБУ ДО "Детская

школа искусств им.

М.А. Балакирева" на

базе МБОУ

"Многопрофильный

лицей №186" -

"Перспектива"

Руководитель

Крутикова Юлия

Владимировна,

преподаватель

Исмагилова Азалия

Маратовна

Гран-при

конкурса

 Рафикова Алина МБУДО «ДМШ № 20»

Приволжского района

Пигасова Наталья

Владимировна

Диплом за

исполните

льское

мастерство

 Мубаракшин Марсель МБУ ДО «ДШИ»

Приволжского района

г. Казани МБОУ

«Лицей №78

«Фарватер»

Приволжского района

Корочкина Елена

Анатольевна

Маннапов Ленар

Ринадович,

Дублевич Василина

Миомира

Диплом за

исполните

льское

мастерство

 Гилязова Иделия МБУДО ДШИ им.

М.А. Балакирева

Вахитовского района

Колюжная Олеся

Владимировна

Диплом за

исполните

льское

мастерство

  Кирилова Валерия

МБУДО «Детская

музыкальная школа №

11» Ново-

Савиновского района

Кириллова Ирина

Владиславовна,

Александрова

Венера Ринатовна,

Макарова Лариса

Георгиевна,

Концертмейстер

Нигматуллина

Фарида

Аглиулловна

Диплом за

исполните

льское

мастерство

 Зиганшина Сабина

МБУДО «Детская

музыкальная школа №

11» Ново-

Савиновского района

Кириллова Ирина

Владиславовна,

Александрова

Венера Ринатовна,

Макарова Лариса

Георгиевна,

Концертмейстер

Нигматуллина

Диплом за

исполните

льское

мастерство

Фарида

Аглиулловна

  Гиниятуллин Данир

МБУДО «Детская

музыкальная школа №

11» Ново-

Савиновского района

Кириллова Ирина

Владиславовна,

Александрова

Венера Ринатовна,

Макарова Лариса

Георгиевна,

Концертмейстер

Нигматуллина

Фарида

Аглиулловна

Диплом за

исполните

льское

мастерство

 Хореографический

коллектив «Кристалл»

МБУДО «ДМШ №20» Пигасова Наталья

Владимировна

Мендешева Алина

Расуловна

Гран-при

конкурса

  Ибрагимов Адель МБУДО «Детская

музыкальная школа №

11» Ново-

Савиновского района

Кириллова Ирина

Владиславовна,

Александрова

Венера Ринатовна,

Макарова Лариса

Георгиевна,

Концертмейстер

Нигматуллина

Фарида

Аглиулловна

Диплом за

исполните

льское

мастерство

 Кириллова Ирина

Владиславовна

МБУДО «Детская

музыкальная школа №

11» Ново-

Савиновского района

 Диплом за

сохранение

и

популяриза

цию

татарского

танца

 Аввакумова Елена

Николаевна

МБУДО «Детская

школа искусств        №

12» Ново-

Савиновского района

 Диплом за

лучшую

балетмейст

ерскую

работу

Приложение №2

к приказу Управления образования г.Казани

Список награждаемых благодарственными письмами

Члены жюри конкурса

1. Председатель жюри: Надежда Дмитриевна Мусина - Заслуженный работник культуры РТ,

доцент по кафедре хореографии, член Международного танцевального совета ЮНЕСКО,

г.Париж, преподаватель высшей квалификационной категории МБУ ДО «ДШИ им.

М.А.Балакирева» Вахитовского района г.Казани, преподаватель Казанского

хореографического училища.

Члены жюри:

2. Нинель Владимировна Мочалова - Доцент кафедры хореографического искусства Казанского

института культуры, педагог-репетитор Государственного ансамбля песни и танца РТ, экс

солистка Татарского Государственного Академического театра оперы и балета им.

М.Джалиля, лауреат международных конкурсов.

3. Василина Николаевна Ергакова - директор МБУДО «ДШИ №12», преподаватель высшей

квалификационной категории, лауреат Международных и Всероссийских конкурсов.

4. Эльвира Юрьевна Хафизова - Обладатель медали «За заслуги в образовании», преподаватель

высшей квалификационной категории «ДШИ им М.А.Балакирева» Вахитовского района

г.Казани.

5. Лилия Маратовна Урманчеева - Почётный работник РФ за заслуги в области образования,

педагог высшей категории, автор и руководитель Республиканского кинофестиваля «Яркий

мир», постановщик театрализованных представлений г.Казани, режиссёр детского театра

«Исток»

Организаторы конкурса

1. Директор МБУДО «Детская школа искусств №12» Ново-Савиновского района Ергакова

Василина Николаевна.

2. Преподавательский состав: Шарафутдинова Лилия Валерьевна, Турцева Татьяна

Александровна, Андреева Венера Игоревна, Вафина Лилиана Ринатовна, Шакиров Артур

Раисович, Замалетдинова Диляра Джаудатовна, Зимина Диляра Мясновеевна.

3. Помощники проведения конкурса: Александрова Венера Ринатовна, Кириллова Ирина

Владиславовна «Детская музыкальная школа №11» Ново-Савиновского района, за проведение

мастер-класса по актерскому мастерству «Раскрытие творческого потенциала детей,

раскрепощение» Урманчеева Лилия Маратовна.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8